PAGE
2

ЧИСТЮНЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2015                                                                                                                       № 4
с.Чистюнька

	Об исполнении бюджета муниципального          образования

Чистюньский сельсовет за 2014год

В соответствии с Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет сельский Совет депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального          образования Чистюньский сельсовет за 2014год со следующими показателями:
1) по доходам за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета сельсовета за 2014 год согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.

2. Решения сельского Совета депутатов от 25.12.2013г. № 42 «О бюджете  муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2014 год », от 26.03.2014 № 3 «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2013г. № 42 «О бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2014 год», от 25.06.2014 № 18 «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2013г. № 42 «О бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2014 год», от 29.12.2014 № 37 «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2013г. № 42 «О бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2014 год», снять с контроля в связи с исполнением и признать утратившими силу.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Зарубин

	Приложение 1

к решению сельского Совета депутатов от 20.02.2015 № 4     «Об исполнении   бюджета муниципального образования Чистюньский  сельсовет за 2014 год»

 Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификаций операций сектора государственного управления,

 относящихся к доходам бюджетов (поселения)
                                                                                                                                                     тыс. рублей

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Уточнен-ный план
	Кассовое

исполне-ние
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы, ВСЕГО
	3529,5
	3529,5
	100

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2583,8
	2583,8
	100

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ
	286,3

	286,3

	100

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	276,3
	276,3
	100

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	10
	10
	100

	000 1 05 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	34,7
	34,7
	100

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	34,7

	34,7

	100

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	2100,5
	2100,5
	100

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	44,2
	44,2
	100

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог с/х назначения

	2111,3
	2111,3
	100

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог не с/х назначения
	-55
	-55

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	131,3
	131,3

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 11 05031 01 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении федеральных органов   государственной власти,  и созданных ими учреждений (за исключением имущества федеральных бюджетных и автономных учреждений)

	131,3
	131,3
	100

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящиеся в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч казенных)

	0,3
	0,3
	100

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	30
	30
	100

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	30
	30
	100

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1
	1
	100

	000 1 14 060131 0 0000 430
	 Доходы от продажи земельных    участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	1
	1
	100

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	945,7
	945,7
	100

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	131,4
	131,4
	100

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован.  Бюджетов

	602,6
	602,6
	100

	1
	2
	3
	4
	5

	000 2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	118,7
	118,7
	100

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (кладбище)
	15,7
	15,7
	100

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	76,3
	76,3
	100

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия)
	1
	1
	100

	Приложение 2

к решению сельского Совета депутатов от 20.02.2015 № 4     «Об исполнении   бюджета муниципального образования Чистюньский  сельсовет за 2014 год»

Распределение расходов бюджета сельсовета по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)

	Наименование

	Рз

	Пр

	Уточнён-

ный план

на

 2014 год
	Кассовое исполне-

ние на 31.12. 2014
	% исполнения

	Администрация Чистюньского сельсовета

	Общегосударственные вопросы

	01

	1453,7
	1453,7
	100

	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
органов местного самоуправления
	01

	04

	1319,9
	1319,9
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	133,8
	133,8
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

	76,3
	76,3
	100

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	76,3
	76,3
	100

	Национальная экономика

	04

	148,7
	148,7
	100

	Развитие улично-дорожной сети
	04
	09
	148,7
	148,7
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	1432,4
	1432,4
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1007,8
	1007,8
	100

	Благоустройство
	05
	03
	424,6
	424,6
	100

	Культура

	08

	424
	424
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	08

	01
	408,5
	408,5
	100

	Мероприятия по сохранению и развитию культуры
	08
	04
	15,5
	15,5
	100

	Социальная политика

	10

	41,3
	39,3
	95,2

	Пенсионное обеспечение

	10

	01

	41,3
	41,3
	100

	Физическая культура и спорт
	11

	86,2
	86,2
	100

	Массовый спорт
	11
	02
	86,2
	86,2
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3662,5
	3660,5
	100

	Приложение 3
к решению сельского Совета депутатов от 20.02.2015 № 4     «Об исполнении   бюджета муниципального образования Чистюньский  сельсовет за 2014 год»

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год
тыс. рублей

	Наименование
	Код

	Рз

	Пр

	ЦС

	Вр

	Уточнен-ный план на 2014 год
	Кассо-вое ис-полне-ние на 31.12.

2014
	%

ис-пол-не-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Чистюньского сельсовета
	303

	3662,5
	3660,5
	99,9

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1453,7
	1453,7
	100

	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	303
	01
	04

	1319,9
	1319,9
	100

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0121011

	1022,3
	1022,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	0121011
	100
	610,5
	610,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	303
	01
	04
	0121011
	200
	324
	324
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	303
	01
	04
	0121011
	800
	87,8
	87,8
	   100

	Высшее должностное лицо Глава  муниципального образования

	303
	01
	04
	0121013

	297,5
	297,5
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	01
	04
	0121013
	100
	297,5
	297,5
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	133,8
	133,8

	Административные комиссии при местных администрациях

	303
	01
	13
	0147006
	200
	1
	1
	100

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Учреждения по обеспечению хозяйственному обслуживанию
	303
	01
	13
	0251081

	89
	89
	100

	Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов
	303
	01
	13
	0251081
	100
	89
	89
	100

	Мероприятия в области содействия занятости населения
	303
	01
	13
	1306099

	15,4
	15,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	1306099
	200
	15,4
	15,4
	100

	 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	303
	01
	13
	6706099

	5,8
	5,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	13
	6706099
	200
	5,8
	5,8
	100

	«Повышение уровня пожарной безопасности»
	303
	01
	13
	6806099

	14,1
	14,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	13
	6806099
	200
	14,1
	14,1
	100

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	9911410

	6,5
	6,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	13
	9911410
	800
	6,5
	6,5
	100

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9991471

	2
	2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	9991471
	200
	2
	2
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты(субвенция)
	303
	02
	03
	8

	76,3
	76,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	02
	03
	0145118
	100
	76,3
	76,3
	100

	Национальная экономика
	303
	04

	148,7
	148,7
	100

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	9126727

	118,7
	118,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	04
	09
	9126727
	200
	118,7
	118,7
	100

	Развитие улично-дорожной сети
	303
	04
	09
	9127102

	30
	30
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд

	303
	04
	09
	9127102
	200
	30
	30
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСВО
	303
	05

	1432,4
	1432,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9291803

	1007,8
	1007,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	303
	05
	02
	9291803
	200
	1007,8
	1007,8
	100

	Благоустройство
	303
	05
	03
	9291805

	293,1
	293,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	9291805
	200
	293,1
	293,1
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9291807

	7
	7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	9291807
	200
	7
	7
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	303
	05
	03
	9291808

	108,8
	108,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	9291808
	200
	108,8
	108,8
	100

	Проведение мероприятий по  благоустройству кладбищ (субсидия)
	303
	05
	03
	9297120

	15,7
	15,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	9297120
	200
	15,7
	15,7
	100

	Культура
	303
	08

	424
	424

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры
	303
	08
	01
	9856051

	408,5
	408,5
	100

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	9856051
	540
	408,5
	408,5
	100

	 Мероприятия по сохранению и развитию культуры
	303
	08
	04
	4406099

	15,5
	15,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	303
	08
	04
	4406099
	200
	15,5
	15,5
	100

	Социальная политика
	303
	10

	41,3
	39,3
	95,2

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	9041627

	41,3
	39,3
	95,2

	Социальные выплаты
	303
	10
	01
	9041627
	300
	41,3
	39,3
	95,2

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	02
	9031667

	86,2
	86,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	11
	02
	9031667
	200
	86,2
	86,2
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3662,5
	3660,5
	99,9

PAGE